<sup>111</sup> Benjamin Breckinridge Warfield, *Calvin and Augustine*, ed. Samuel G. Craig (Philadelphia: The Presbyterian and Reformed Publishing Company, 1971), 451.

<sup>112</sup> Inst., IV. viii. 1= OS V, 133, 19-20: "*authoritatem dogmatum tradendorum, et eorum explicationem.*"

<sup>113</sup> Inst., IV. viii. 15= OS V, 149, 16-19: "*Non licere Ecclesiae condere ullam novam doctrinam, hoc est, plus docere, et pro oraculo tradere, quam quod Dominus verbo suo revelavit.*"

<sup>114</sup> Inst., IV. viii. 9= OS V, 142, 11-13.

<sup>115</sup> Inst., IV. viii. 9= OS V, 141, 11-16: "*Quanquam inter Apostolos et eorum successores hoc, ut dixi, interest, quod illi fuerunt certi et authentici Spiritus sancti amanuenses: et ideo eorum scripta pro Dei oraculis habenda Sunt: alii autem non aliud habent officii nisi ut doceant quod sacris Scripturis proditum est ac consignatum.*"

<sup>116</sup> Inst., IV. viii. 9= OS V, 141, 16-21.

<sup>117</sup> Inst., IV. ix. 8= OS V, 156, 27-29: "*Sic fieret ut Conciliis sua esset quae esse debet maiestas: interim tamen superiore loco emineret Scriptura, ne quid esset quod non illius regulae subiiceretur.*"

<sup>118</sup> Inst., IV. ix. 8= OS V, 156, 30-36: "*Puram et nativam Scriptural interpretationem.*"

<sup>119</sup> Inst., IV. x. 27= OS V, 189, 29-34.

120 Inst., IV. x. 27= OS V, 189, 34-190, 2: “*id in Ecclesiis praesertim observandum esse, quae cum bene composita rerum omnium constitutione optime sustinentur, tum vero sine concordia nullae sunt prorsus.*”

121 Inst., IV. x. 30= OS V, 192, 14-16: “*hic testari operaepretium est, eas demum humanas constitutiones me probare, quae et Dei autoritate fundatae, et ex Scriptura desumptae, adeoque prorsus divinae sint.*”

122 Inst., IV. x. 27= OS V, 190, 14-17: “*Id tantum semper in istis observationibus excipiendum est, ne aut ad salutem credantur necessariae, atque ita conscientias religione obstringant...*”

123 Inst., IV. x. 30= OS V, 193, 3-5: “*Sed quid noceat vel aedificet, charitas optime iudicabit: quam si moderatricem esse patiemur, salva erunt omnia.*”

124 Inst., IV. x i. 1= OS V, 195, 6-9.

125 Inst., IV. x i. 1= OS V, 195, 13-16.

126 Inst., IV. x i. 1= OS V, 197, 30-32: “*Non enim hominibus hanc potestatem proprie Christus dedit, sed verbo suo, cuius homines ministros fecit.*”

127 Inst., IV. x i. 3= OS V, 199, 3-5: “*in eo falluntur, quod non animadvertunt quantum sit discrimen et qualis dissimilitudo Ecclesiasticae et civilis potestatis.*”

128 Inst., IV. x i. 5= OS V, 200, 38-39: “*Severissima enim Ecclesiae vindicta, et quasi ultimum fulmen, est excommunicatio...*”